DEKLARATE PER PERFORMANCAT
No PREGRADNI 12 - 1871 - CPR - 0012

1. Kodi unik identifikues te produkti:

Element pér ndértimin me zgavra vertikale /P/ 250/120/190
PREGRADNI 12
2. Pérdorimi i paraparé / destinimi:
Element balte i projektuar pér t'u pérdorur pér strukturat e mbrojtura té muratuar

3:Prodhon: IGM ,,MLADOST?” d.o.0., Puikinova b.b., Leskovac, Srbija, ogranak Mala Plana
4 Pé&rfagésuesi i autorizuar : nuk bashkéngjitet.

5.Sisteny Sistemi pér proceduré dhe verifikim t& konstantés s& performancave : Sistemi 2+

6. a) Standard armonizat: EN 771-1:2011+A1:2015

Trupi notifikues: ,,Qendra pér hulumtimin dhe sertifikimin europian EOOD, Stara Zagora,

Organi notifikues numér NB 1871, nga regjistri i Komisionit Europian

7. Performancat e deklag_lara:

Karakteristikat kryesore Performancat e deklaruara Specifikacioni teknik I
harmonizuar
Dimensionet:
Giatésia : 250 mm
Gjerésia : 120 mm
Dimensionet dhe toleranca dimensionuese Lartésia : 190 mm

Kategoria ndaj tolerancés sé vlerave
mesatareté dimensionit: Klasa T1
' Kategoria e dimensioneve: Klasa R2

EN 771-1:2011+A1:2015

[Pérqgindja e zbraztésirés: 61%

Vlera mesatare e fortésisé kompresive: 13 N/mny?

Pérmbajtja e kripérave té tretshme aktive: |S0
Absorbimi i ujit: 11,3%

Koeficienti i difuzionit t& avullit t& wjit (1 ): | 5/10

! Véllimi bruto né gjendje t& terur: (D2)737 kg/m3

| Reagimi ndaj zjarrit : Klasa Al | |

Koeficienti i pérgueshmérisé s& nxehtésisé

(L10,dry,unit,2): NPD

Performancat eksploatuese t& produktit, t& pérmendura mé larté, jané né pajtim me performancat e deklaruara, K_jo
deklaraté pér performancat |&shohet né pajtim me Dekretin (BE) 305/2011 me pérgjegjési ekskluzive té prodhuesit.

Pé&r prodhuesin dhe n& emér t& tij &sht& nénshkruar : , Srdan Arsi¢, director Ogranka
- (Enri, kompetenca)
Mala Plana 01.12.2023, N odd ) ,,2 /1A
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